DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E ELETRÔNICA
 CAMPUS SÃO MATEUS

 Ofício nº 03/2023 - Comissão de Seleção Edital 29/2023

 São Mateus, 14 de março de 2023.

 Ao chefe do Departamento de Computação e Eletrônica
 Profa. Dr. Carlos Alberto Dalarmelina

 Assunto: Sorteio de ordem de Avaliação e Sorteio de Tema para o processo seletivo de
 professor substituto edital nº 29/2023-PROGEP Área/Subárea: Linguagens de Programação
 (Cód. CNPq 1.03.03.01-4).

 A avaliação do material didático enviado pelos candidatos será dada na seguinte ordem,
 conforme sorteio realizado em sessão pública:

 1.  Ualas Magalhães Aguiar
 2.  Glauber Sallaberry Kist
 3.  Alba Assis Campos
 4.  Giovane Lopes Ferri
 5.  Rudivan Paixão Barbosa
 6.  Isabela Oliveira Zaparoli
 7.  Rodrigo Cezar da Silveira Romero
 8.  Sandro Pereira Vilela

 O tema sorteado para a prova de aptidão didática:

 1.  Manipulação de arquivos.

 A sessão se encerrou às 9:15. Os candidatos terão 24 horas para envio dos arquivos (com
 formato, duração e resoluções específicas), conforme instruído no conteúdo programático e
 respectivo edital e Instruções Normativas:
 https://computacao.saomateus.ufes.br/sites/computacao.saomateus.ufes.br/files/field/anexo/
 conteudo_programatico_e_disposicoes_assinado_asten.pdf#overlay-context=processo-sele
 tivo-de-professor-substituto

 O vídeo contendo a gravação do sorteio se encontra no link:
 https://us02web.zoom.us/rec/share/Y9Bo3oVkwzmpZZl1OOV0SQtRR0VwtqXCVlDJF20ns7
 A8KDNl6_c6Kn6ywgNainCa.ozhUNF0QlYajEKKC

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] a9b30315347f893f07d732ca6ecc3a7b6feb2bc600e90723670b5c55aebb0792

https://computacao.saomateus.ufes.br/sites/computacao.saomateus.ufes.br/files/field/anexo/conteudo_programatico_e_disposicoes_assinado_asten.pdf#overlay-context=processo-seletivo-de-professor-substituto
https://computacao.saomateus.ufes.br/sites/computacao.saomateus.ufes.br/files/field/anexo/conteudo_programatico_e_disposicoes_assinado_asten.pdf#overlay-context=processo-seletivo-de-professor-substituto
https://computacao.saomateus.ufes.br/sites/computacao.saomateus.ufes.br/files/field/anexo/conteudo_programatico_e_disposicoes_assinado_asten.pdf#overlay-context=processo-seletivo-de-professor-substituto
https://us02web.zoom.us/rec/share/Y9Bo3oVkwzmpZZl1OOV0SQtRR0VwtqXCVlDJF20ns7A8KDNl6_c6Kn6ywgNainCa.ozhUNF0QlYajEKKC
https://us02web.zoom.us/rec/share/Y9Bo3oVkwzmpZZl1OOV0SQtRR0VwtqXCVlDJF20ns7A8KDNl6_c6Kn6ywgNainCa.ozhUNF0QlYajEKKC

 Respeitosamente,

 Prof. Dr. Faimison Rodrigues Porto
 Presidente da Comissão de Seleção

 Prof. Dra. Maria das Graças da Silva Teixeira
 Comissão de Seleção

 Profa. Dra. Luciana Lee
 Comissão de Seleção

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] a9b30315347f893f07d732ca6ecc3a7b6feb2bc600e90723670b5c55aebb0792

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

14/03/2023 às 12:02:40

Sorteio de Ordem de Avaliação e Tema
Data e Hora de Criação: 14/03/2023 às 11:43:15

Documentos que originaram esse envelope:

- Sorteio de Ordem de Avaliação e Tema.pdf (Arquivo PDF) - 2 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: a9b30315347f893f07d732ca6ecc3a7b6feb2bc600e90723670b5c55aebb0792

[SHA512]: 43c26a40855474f00866779c641c316d00cbb87f16ca9ec633caa955803338e7d87ec885fbd7cbb411d18a5a4dbf660934d62d4fd1efe8fa680cbd64dd2067fe

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Faimison Rodrigues Porto (faimison.porto@ufes.br)

Data/Hora: 14/03/2023 - 12:02:40, IP: 177.27.7.59, Geolocalização: [-18.772291, -39.748573]

[SHA256]: 79550f5752736ba5f22ec79c4dde73db5324e1b02e387cce37d3da0699a383bb

ASSINADO - Luciana Lee (luciana.lee@ufes.br)

Data/Hora: 14/03/2023 - 11:45:48, IP: 179.217.2.87, Geolocalização: [-20.252952, -40.266909]

[SHA256]: 914bfc321c4f3cb9ecce00149692345e9559da98d5cfd16470933d94972320c6

ASSINADO - Maria das Graças da Silva Teixeira (maria.teixeira@ufes.br)

Data/Hora: 14/03/2023 - 11:49:08, IP: 189.91.159.32, Geolocalização: [-18.723635, -39.842611]

[SHA256]: ae11277163eddc8bf864d7fbd905a4c60d0832ef20406a9eea9575bcd63335c5

Histórico de eventos registrados neste envelope

14/03/2023 12:02:40 - Envelope finalizado por faimison.porto@ufes.br, IP 177.27.7.59

14/03/2023 12:02:40 - Assinatura realizada por faimison.porto@ufes.br, IP 177.27.7.59

14/03/2023 12:02:36 - Envelope visualizado por faimison.porto@ufes.br, IP 177.27.7.59

14/03/2023 11:49:08 - Assinatura realizada por maria.teixeira@ufes.br, IP 189.91.159.32

14/03/2023 11:48:37 - Envelope visualizado por maria.teixeira@ufes.br, IP 189.91.159.32

14/03/2023 11:45:48 - Assinatura realizada por luciana.lee@ufes.br, IP 179.217.2.87

14/03/2023 11:45:44 - Envelope visualizado por luciana.lee@ufes.br, IP 179.217.2.87

14/03/2023 11:45:35 - Envelope registrado na Blockchain por luciana.lee@ufes.br, IP 179.217.2.87

14/03/2023 11:45:34 - Envelope encaminhado para assinaturas por luciana.lee@ufes.br, IP 179.217.2.87

14/03/2023 11:43:16 - Envelope criado por luciana.lee@ufes.br, IP 179.217.2.87

		2023-03-14T12:02:41-0300